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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

ANTANĄ OLĮ PRIS

Svarbus pranešimas visiems kuopų 
finansų sekretoriams, 

organizatoriams ir nariams
SLA Pildomoji Taryba praneša, kad SLA ŠIMTMETINIS VAJUS ir po 

Seimo tebetęsiamas ir toliau tomis pačiomis taisyklėmis:
1.] A p Ii k an t ai gali pasirinkti sekančias reguliarias apdraudjs:

Viso amžiaus mokamą apdraudą (Class V-l) ir
20 metų mokamą-viso amžiaus apdraudą (Class V-2)

SLA prezidento Povilo P. Dargio, 
pasakyta kalba

Pagerbiant Antaną Olį ALT bankete 
Chicagoje spalio 18 dieną

Gerbiamieji:

1958-ųjų metų birželio 3-ioji dieną yra liūdna data ne vien Chicagos 
lietuvių istorijoje, bet aplamai ir visų Amerikos lietuvių istorijoje. Tą 
dieną negailestingoji giltinė, prieš laiką nukirto Antano Olio gyvybę. 
Kartoju — mirė prieš laiką, nes Olis tebuvo vos 60-ies metų amžiaus, o 
velionis turėjo dar daug planų lietuvybei išlaikyti gyvai ir kūrybingai.

Klausytojui ne daug ką pasako žodžiai, kai tvirtinama jog Olis Amerikos 
lietuvių ir bendrai amerikiečių visuomeniniame darbe daug ką padarė . . . 
Norint iškelti aikštėn tikruosius jo darbo vaisius ir ypatingai pabrėžti jo 
gabumus bei sumanumą, reikia papasakoti vaizdžiau.

Kaip jau žinoma, Olis ilgą laiką bendradarbiavo su kompozitorium 
Antanu Vanagaičiu rašydamas ir remdamas žurnalą Margutį bei 
bendradarbiaudamas Vanagaičio vedamųjų radijo valandėlių programose. 
Apie jas skaitė ir tūkstančiai lietuvių jų klausėsi. Jos ir man padarė tokią 
didelę įtaką, kad ir aš pradėjau savąją lietuvių radio programą 
Pittsburgh, ir tebevargstu su ja jau per 53 metus.

Jaučiu turėdamas garbę Antaną Olį asmeniai pažinti, kaip veikėją ir 
bičiulį ... Norėčiau bent porą reikšmingesnių dalykų iškelti apie jo 
asmenybę ir vešią. >

Labai gerai prisimenu Lietuvos prezidento Antano Smetonos viešnage 
1941-aisiais ir 1942-aisiais metais priėmime, kai Smetona buvo 
Pittsburghe. Tada dalyvavo ir Antanas Olis su JAV ministeriu Norem.

__Lietuvių piliečių erdvioje salėje susirinko tiek daug žmonių, kad vėliau 
atsilankiusiems pritrūko vietų. Tada Antanas savo išsamioje kalboje 
dalyvius ragino jungtis į centrines organizacijas , į organizacijas Lietuvai 
gelbėti ir jas remti.

Griausmingais plojimais publika kelis kartus pertraukė Olio kalbą!

Antanas Olis buvo pavyzdingas nuoširdus ir Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje narys. Susitikau su juo ir lemtingajame 1930-ųjų metų SLA 
seime Chicagoje, kada boląąvikai savo bruzdėjimu mėgino seimą paversti į 
chaosą. Advokatas Olis sėį ingai apgynė ir išteisino SLA prieš komunistų 

 

pretenzijas į jo charteritūfi teismo byloje Illinois valstijoje.

1930-ųjų ir 1932 metų kadencijose Olis atliko SLA finansų komisijos 
pirmininko pareigas. 1944-aisiais metais jis veikė SLA stovio, skundų ir 
apeliacijų komisijoje. Jis buvo dažnas ir SLA seimų delegatas.

Sakiau, kad Antanas Olis buvo mano draugas, na, o gal turėčiau sakyti, 
kad buvo bičiulis ... Jis rėmė mano kandidatūrą į SLA viceprezidentus 
1944-aisiais ir vėliau 1956-aisiais metais. Jis man daug padėjo būti 
išrinktam SLA prezidentu.

Tad šį vakarą jungiuosi, prie kitų Antano draugų, jį prisimenančių ir 
pagerbiančių jo šviesų atminimą. (

Brolau Antanai, mūsų mintyse ir širdyse išliksi gyvas, kol mes būsime

2.] Dabartiniai nariai ir nauji aplikantai gali apsidrausti sekančiomis pini
gų sumomis:

Nuo 1 iki 60 metų — $1,000 iki $5,000
Nuo 61 iki 70 metų — $1,000 iki $2,000

i

Apdraudos suma negali būti mažesnė kaip $1,000

3J Specialios Non-Medical (daktarui netikrinantsyeikatos) aplikacijos 
turi būti užpildytos.

LIETUVIŲ KALBOS KURSAI
SUFFERN, N.Y.

IF YOU COULDN’T READ THIS 
ANNOUNCEMENT, 

DO SOMETHING ABOUT IT!

4. J Už apdraudą metiniai mokesčiai turi būti atsiųsti kartu su aplikacija.

5. ] NAUJAI Į SLA ĮSIRAŠĘ NARIAI ir toliau gauna ŠIMTMETINIO 
VAJAUS DOVANĄ (BONUS), kurio dydis priklauso nuo apdraudos sumos 
ir pasirinktos apdraudos klasės.

6. ] SLA NARIAI gali būti Organizatorių Pagalbininkai. Už naujo > nario 
suradimą narys gaus $15.00 atlyginimą.

Pastaba:
Į Terminuotą apdraudą organizatoriai įrašo narius senomis sąlygomis.

Genevieve Meiliūnas,
SLA Sekretorė

Rockland Community College, 
Suffern, N. Y., priklausanti State 
University of New York, į savo 50 
kalbų mokymosi kursą įtraukė ir 
Lietuvių kalbą, kurią galima 
mokytis < su užskaitais ar be, 
naudojant moderniškas mokymosi 
priemones. -^Patiekiama išsami 
informacija apie lietuvių kalbą ir 
kviečia kreiptis informacijų skam
binant ar rašant Dr. Gerlinde Sly, 
Coordinator, Self-Study Language 
Service, RECŠUNY, 145 College 
Rd., Suffern, N. Y. 10901, Tel.: 
(914) 342-3545.

Rockland Community College in 
Suffern, N.Y., of the State 
University of New York is now 
offering a program in the 
Lithuanian language, either for 
credit or without. Anyone interest
ed in this course choice is invited to 
either write or call Dr. Gerlinde 
Sly, Coordinator, Self-Study 
Language Service, REC /SUNY, 
Suffern. N.Y. 10901, Tel.: (914) 
342-3545.
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SLA ŠIMTMEČIO 
PERGALĖS-LAIMĖJIMO

Pagarbiai priimta JAV Preziden
to sveikinimo telegrama. Ameri
kiečių politikų, vysk. V. Brizgio; 
konsulo V. Kleizos didžiųjų lietuvių' 
organizacijų" atstovų vaizdingi 
sveikinimo žodžiai. Didingi išgyve
nimai.

Spinduliuojanti paskutinioji bir
želio mėnesio diena, džiaugsmo ku
pinos liepos mėnesio pirmosios die
nos. Ilgų metų versmėje išskirti
nas, išskirtinų didingų švenčių 
minejimas.

Šimto metų sukaktį švenčia Lais
vės Statula New York - New Jersey 
saloje, papuošta raketų spalvomis, 
šimto metų sukaktį švenčia Susivie
nijimas Lietuvių Amerikoje, skel
biąs pirmosios mūsų organizacijos 
pergalės šventę, papuoštą lietuvy
bės išlaikymo žiedais. Gimimo 
datomis surišti, jie lyg dvyniai — 
sesuo ir brolis, gimingi bendra 
idėja padėti artimui.

Chicagoje, pro Essex Inn viešbu
čio langą matome tyvuliuojantį Mi- 
chican ežerą, triukšmingą karnava
lą,'pasiruošusi sutikti liepos 4-ąją d. 
ir Laisvės Statulos šimtmečio šven
tę, o viešbučio viduje didelė salė, 
paruošta išskirtinoms iškilmėms, 
džiaugsmu plakančiomis lietuviško
mis širdimis sausakimša žmonių.

Dariaus ir Girėno posto lietu
viams karo veteranams įnešus vė
liavas, solistas Algirdas Brazis gie
dojo Amerikos ir Lietuvos himnus, 
dvasiniu pakilimu, susikaupimu įsi
jungus visiems dalyviams, išgyve
nant giesmių žodžių prasmę.

Šimtmetiniai minėjimui rengti 
komisijos narys Jonas Paukštis 
pristatė žymius JAV pareigūnus bei 
politkus. Po to minėjimo komiteto 
pirmininkas Petras Vilkelis, nuošir
dus lietuviškųjų organizacijų veikė
jas, SLA žymūnas, pasveikinęs sve
čius ir atstovus, iškėlęs organizaci

jos 100 metų reikšmę, pakvietė ati
daryti šventę ir seimą Susivenijimo 
Lietuvių Amerikoje prezidentą Po
vilą Dargį, kurį visi pasitiko griaus
mingomis ovacijomis. Invokaciją 
sukalbėti pakviestas laikraštininkas 
kun. dr. Juozas Prunskis, kurią jis 
baigė žodžiais: “Viešpatie, Tu liepei 
mylėti tėvus, tuo pačiu mylėti ir tė
vynę. .Palaimink šiuos pasišventu
siuosius žmones, kurie mylėdami 
Lietuvą dirba dėl savo tėvų žemės 
laisvės ir dėl išblokštųjų iš tėvynės 
gerovės. Laiminki, kad jie, vado- 
vaujami gabių pasišventėlių, ir nau
ją šimtą metų pradėdami atliktų to
kiu pat pasišventimu savo tarnybą 
artimui ir svetimų atėjūnų skriau
džiamai Lietuvai”.
Džiangsmingai sutikta žinia, kad iš vairo 30 metų, tai tikrai nepaprastai 

Baltųjų rūmų - Air Force One, gan- /didelis ir svarbus atsiekimas. 
ta telegrama. Baigdamas sveikinimą palinkėjo

JAV prezidento Ronald Reagano Susivienijimo seimui darbingos 
sveikinimo telegramą perskaityti nuotaikos.
Povilas Dargis pakvietė SLA vi- 
ce-prezidentą Aleksandrą Čapliką. 
Sveikinimas išklausytas pagarbiai, 
atsistojimu. Kreipiant dėmesį į tu
rinį, kad visi galėtų labjauį žodžius 
įsigyventi, sveikinimo skaitymas 
buvo pakartotas, po to palydėtas 
ilgai trunkančioms ovacijomis. Gale 
sveikinimo buvo šie lietuviški 
žodžiai: “Telaimina jus Dievas”.

Penki amerikiečiai žymūnai svei
kino SLA,4kaip įprasta, nesigailėda
mi gražių žodžių lietuviams, pasi
remdami įvairiais duomenimis. Bet 
buvo malonu ypatingai išklausyti 
trečiosios kartos lietuvio, USA dist
rict attorney-prokuroro Antano Va- 
luko žodžius. Jį labai dažnai Chica- 
goje matome ir girdime televizijos 
programose. Anot Amerikiečių žur
nalistų bei politikų pasakymų - jam 
atviros durys į gubernatoriaus bei 
kitus aukštesniuosius postus. Ilges
nėje sveikinimo kalboje, iškėlęs 
daug gerų, lietuviams įgimtų 
savybių, jis pabrėžė labai didžiuo- 
jąsis savo lietuviškąja kilme, ir kad

Po organizacijos šimto metų mi
nėjimo iškilmių atidarymo, SLA 
prezidento Povilo Dargio gražiais 
žodžiais pristatytas, iš lietuvių tar
po pirmasis sveikino Ekscelencija 
Vyskupas Vincentas Brizgys, iš
reikšdamas gilią pagarbą ir dėkin
gumą tiems, kurie Susivienijimą 
steigė. 0 jus reikia sveikinti, — 
tęsė toliau kalbą, - kad esate gyvas 
pavyzdys visų kartų lietuviams. Su 
tais, kurie Susivienijimą steigė, su 
jų gyvenimo užbaiga, SLA savo 
veiklos nebaigė. Jis gyvas, tvirtas 
ir veiklus. Aš linkiu jums, mielieji, 
ne tik ištvermės, bet ir sėkmės kiek 
galima paskui save i Susivienijimą 
atvesti tūkstančius naujų narių, — 
baigė sveikinimą vyskupas Vincen-

Garbės konsulas Vaclovas Kleiza 
sveikinimo žodyje pabrėžė, jog yra 
simboliška, kad Susivienijimas savo 
šimtmečio minėjimui pasirinko sa
vaitę, kada ir Laisvės Statula šven
čia šimto metų sukaktį. Laisvės 
Statula simboliniai kviečia į savo 
prieglobstį visus tuos, kuriems yra 
reikalinga parama, kurie buvo pa
vergti ar skriaudžiami. Susivieniji
mas Lietuvių Amerikoje taip pat 
įsisteigė prieš šimtą metų tam, kad 
galėtų padėti savo sesei ir broliui 
lietuviui, patekusiam į vargą ar 
skurdą. Tačiau Susivienijimas vien 
tik tuo nepasitenkino, jis rūpinosi ir 
tautiniais bei kultūriniais mūsų įra
šais gražiomis aukso raidėmis, iš
keldamas, ką Susivienijimas per 
100 metų yra padaręs. 0 padaryta 
nepaprastai daug. Jis daug padėjo 

Lietuvai Rusijos okupacijos metais 
prieš ir po pirmojo pasaulinio karo. 
Susivienijimas buvo vienas pirmų
jų, kuris tąlkimo atkuriant ir atkū- - 
rus Lietuvos valstybę, rėmė jos 
darbus ir pastangas laisvam gyve
nimui. Raudonajam Slibinui okupa
vus Lietuvą, Susivienijimas rūpino
si, kad šio krašto vyriausybė nepri
pažintų okupacijos, kad būtų išlai
kyta diplomatinė ir konsularinė 
tarnyba.

Man miela ir malonu jus sveikin
ti, - tęsė savo kalbą konsulas, - ypa
tingai jūsų pirmininką Povilą Dargį, 
kurio darbo sukaktį jūs minėsite vė
liau. Išbūti prie vienos organizacijos

Po to Susivienijimą sveikino 
organizacijų atstovai. Amerikos 
Lietuvių tarybos pirmininkas Teo
doras Blinstrubas, kuris taip pat 
yra SLA veiklus narys ir atstovas, 
savo sveikinimo žodyje pabrėžė: 
“Šimtmetis liudija, kad Susivieniji
mas pasirinko tikrą veiklos kelią, 
kad jo veikla išeivijai buvo labai 
reikalinga, ir kad Amerikos 
lietuvių visuomenė tą suprato, 
įvertino ir didžiomis pastangomis 
palikė. SLA savo patriotine veikla 
tapo gaivinančia išeivijos širdimi, 
jis buvo šviesos žiburys. Susivienij- 
mas yra kartu didelis ramstis 
Lietuvos laisvinimo pastangose, įsi
jungęs į Amerikos Lietuvių Tary
bą, kurios kūrėjų tarpe buvo ir šios 
Susivienijimo vadovybės kai kurie 
nariai. * Ypatingai džiugu, kad 
ilgametis Susivienijimo preziden- 

» * 
tas Povilas Dargis, darbštumo ir 
patriotizmo pavyzdys, yra taip pat 
ir Amerikos Lietuvių tarybos ilga
metis vice-pirmininkas. Jo aktyvi 

talka ir stipri parama yra gerai 
jaučiama”.

Raštu sveikino Lietuvos atstovas 
Washingtone dr. Stasys Bačkis, 
Lietuvos generalinis konsulas Ka-

♦ Mii

New Yorke sveikinimą baigė: “Pats 
būdamas SLA nariu, sukaktį šven
čiu kartu su jumis ir džiaugiuos Su
sivienijimo laimėjimais”.

Sveikino garbės nariai: Ona 
Indrelienė iš Kanados, dr. Antanas 
Kalvaitis, Kazimieras Macke-Ma- 
čiukas iš Chicagos. Konsulas dr. 
Antanas Kalvaitis liepos 4d. šventė 
90 metų gimtadienį ir jam perduo
tas sveikinimas buvo palydėtas

Į minėjimą atsilankiusią generali
nę konsulę Juzę Daužvardienę, ją 
pristačius SLA prezidentui Povilui 
Dargini, gražiais žodžiais pasveiki
nus, pabrėžus, kad ji SLA narė nuo 
7 metų amžiaus, visi ją pasitiko 
griausmingomis ovacijomis, pa
gerbdami atsistojimu.

Po sveikinimų buvo pagrindinė 
kalba tema: “Susivienijimas Lietu
vių Amerikoje šimtmečio spindu
liuose”. Kalbą Vytautas Kasniūnas; 
baigė linkėjimais:
“Mes esame dėkingi tiems nepa

laužiamos energijos didžiadva
siams, kurie 1886-aisiais metais pa
dėjo stiprius lietuvybės pamatus 
Amerikoje, mes esame dėkingi 
tiems, kurie ant tų pamatų pastatė 
stiprius Susivenijimo rūmus.

Sveikindami Susivienijimą Lietu
vių Amerikoje 100 metų proga, lin
kėjimų žodžius papuoškime nuo
širdžiai giliu įvertinimu lietuvio ge
nijaus atsiekįmus, jų viltį ir tikėji
mą, kad mes tęsime jų pradėtą dar" 
bą. Susivienijimas yra gražiausia 
br angiaušiairprasmingiausia dova
na lietuvių ateinančioms kartoms!” 
Kalba, skirta Susivienijimo šimt
mečiui, buvo apvainikuota giesmė
mis: Lietuva brangi ir God Bless 
America.

Iškilmingas šimtmečio minėji
mas, užtruko 2 valandas, buvo išgy
ventas dideliu dvasiniu susikaupi
mu, džiaugsmu, pakilia nuotaika. 
Buvo matyt džiugu atstovus, atvy
kusius su savo vaikais, anūkais. Iš 
Wilkes-Barre, Pa. atvykęs seniau
sias atstovas George Križenauskas, 
88 metų amžiaus, džiaugėsi, kad su 
juo kartu atvyko atstovas, jo sūnus 
Jurgis jr., kuris seka tėvo pėdomis.

Po pietų pertraukos prasidėjo 
SLA 62-ojo seimo antrasis posėdis. 
Posėdžiai tęsėsi iki liepos 4d.

Redakcijos prierašas: Vytautas 
Kasniūnas atsiuntė taip pat ilgoką 
rašinį apie SLA Seimui rengti 
komisijos pirmininko Petro Vilkelio 
mirtį. Vilkelio mirtis visus SLA 
narius ir ne narius labai sujaudino 
ir paveikė.
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SLA Pildomosios Tarybos
priešsei inio suvažiavimo
1986 m. birželio 28-29d.d.

Essex Inn viešbutyje^ Chicago, D.

PROTOKOLAS
PIRMOJI SESIJA

1. Prezidentas Paul P. Dargis SLA Pildomosios Tarybos priešseiminį su
važiavimą ir pirmąją sesiją atidarė 1986 m. birželio (June) 28 d. 10 vai. 
ryto, Essex Inn, Chicago.

/
i

2. Prezidentas P. P. Dargis pakvietė sekretorę Genevieve Meiliūnas at
likti Pildomosios Tarybos narių vardošaukį. Atlikus vardošaukį, paaiškėjo, 
kad visi Pildomosios Tarybos nariai gavo Prezidento P. P. Dangio raštiš
kus kvietimus į suvažiavimą ir kad pirmojoje sesijoje dalyvauja:

Paul P. Dargis..... .........
Alexander Chaplik........
Genevieve Meiliūnas.....
Christine Austin...........
Josephine Miller......... .
Dr. Vytautas P. Dargis

Prezidentas
V iceprezidentas
Sekretorė
Iždo Globėja
.Iždo Globėja 
.Daktaras Kvotėjas

Iždininkė Euphrosine Mikužis dėl ligos suvažiavime negalėjo dalyvauti.

SLA Šimtmetiniam 62-ajam Seimui 
darbai ir pramogos

Šia proga supažindinsiu su Seimo ir Rengimo komisijos parengimų prog
rama.

SLA 62-ojo Seimo iškilmingas atidarymas įvyks 1986 metais birželio (Ju 
ne) 30 dieną, 10 valandą ryto, Essex Inn viešbutyje, Chicago, Illinois, tokia 
tvarka:

Seimas atidaromas tam tikromis ceremonijomis, būtent:
JAV ir Lietuvos vėliavų įnešimu. Jas įneša Dariaus-Girėno legijono na

riai.
Seka Amerikos ir Lietuvos Himnai ir INV0KACIJA.
SLA Seimo Rengimo Komisijos pirmininko žodis.
Po to seka Valdžios atstovų sveikinimai.
Officialiai Seimą atidaro SLA prezidentas P. P. Dargis.

*11 vai. ryto Pirmoji Sesija. , .
a] Mandatų Komisijos skyrimas
b] delegatų vardošaukis
cj Vytauto Kasniūno paskaita: tema “SUSIVIENIJIMAS ŠIMTMEČIO 

SPINDULIUOSE”
SLA Prezidentas pakviečia kalbėti-pasveikinti, seime esančiuosius sve

čius ir delegatus.
Pertrauka.

SEIMO ANTROJI SESUA, 
1986 m. birželio [June] 30 d.

* 2 vai. p.p.

PILDOMOSIOS TARYBOS RAPORTAI
Pertrauka 4:30 v. p.p.

3. Šiam suvažiavimui Sekretorė G. Meiliūnas pateikė darbotvarkę. Pildo
moji Taryba darbotvarkę priėmė tuo supratimu, kad ją bus galima suva
žiavimo metu pildyti.

6:00 v. vakare Delegatų priėmimas-pokylis Dariaus-Girėno salėje.

4. Sekretorė G. Meiliūnas perskaito praeito Pildomosios Tarybos suvažia
vimo įvykusio 1986 m. kovo (March) 1-2 d.d. protokolą. Christine Austin 
įnešus, Dr. Vytautui P. Dargini parėmus, protokolas vienbalsiai priimtas.

Seimo 3-oji Sesija antradienyje 10:00 vai. ryto 
July-liepos 1d. 1986 m.

SEIMO PASTOVIŲJŲ KOMISIJŲ raportai.
PERTRAUKA-LUNCH Time 1 valandą po pietų

5. Prezidentas P. P. Dargis pakvietė viceprezidentą A. Chapliką posėd
žiui pirmininkauti, kad galėtų pats savo kaip prezidento pranešimą pateik - 
ti.

SLA Prezidento Raportas
\ Gerbiamieji ir gerbiamosios SLA Pildomosios Tarybos Nariai, Narės:

Mano raportas bus trumpas, nes platesnis tilps SLA 62-ojo Seimo Darbų 
Knygoje. . s y

Nors trumpai paliesiu savo veiklos darbus nuo praeito Pildomosios Tary
bos Suvažiavimo.

Šiais metais vasario (Feb.) 28 dieną dalyvavau Pildomosios Tarybos Su
važiavime New Yorke. Patikrinome ir pasirašėme “Annual Statements” ir 
pasiuntėmė įvairių Valstijų Draudimo Departamentams. Pagal šią 1985 
metų, gruodžio (Dec.) 31 dieną, bendras SLA turtas yra 3,578,401. “Sol
vency” — išmokėjimo pajėgumas virš 170%.,

1986 m. Balandžio (Apr.) 25 d., Chicagoje, t.p. dalyvavau konferencijoje 
su “ŠIMTMETINIO SLA SEIMO” RENGIMO KOMISIJOS,NARIAIS. Pa
sitariau su SLA Iždininke Euphrosine Mikužis, SLA INVESTMENTŲ rei- 
reikalais. Ta pačia proga Balandžio (Apr.) 26 d., 1986 m. ir dėl kuopų 
įnešimų Seimui.

KETVIRTO JI SESIJ A 1986 m. July-liepos 1 d. 2:30 vai. po pietų 
SLA ĮSTATŲ KOMISIJOS KUOPŲ INEŠ^Ų-SVARŠTYMAS

5 vai. vakare Sesijos uždarymas

PENKTOJI SESIJA 1986 m. liepos j 
TĄSA — KUOPŲ ĮNEŠ

PERTRAUKA - 1 val.^o pietų, LUNCH TIME
ŠEŠTOJI SESIJA - L Y 2 d., 1986 m., 2:00 vai. po pietų--

SLA darbai, nutarimai, kaip nurodyti Seimo darbotvarkėje
1. Garbės narės tvirtinimas
2. Tautinės Fundacijos Direktorių išrinkimas
3. SLA Konkurso-raštų skelbimas, Jury nutarimas kam skiriami prizai
4. Šeiminių Komisijų Raportai

SEPTINTOJI SESIJA 
JULY-LIEPOS 3 d. 1986 m. 

10:00 vai. ryto

Sykiu su SLAe 6-osios Apskrities Sekretore Christine Austin nuvykome į 
Essex viešbutį, kuriame birželio 30 dieną įvyks SLA ŠIMTMETINIS 
SEIMAS. Nuvykę smulkmeniškai su viešbučio vadovybe (management), 
aptarėme Seimo eigą, išreikšdami viešbučio vadovybei mūsų pageidavi
mus tinkamam seimo pravedimui.

Kaip jau Tamstoms žinoma, Pildomojoj Taryboje, pasiskirstant parei
goms, man teko įeiti į šias Komisijas, ir atlikti toms komisijoms skirtuosius 
darbus:

TAUTOS IR KULTŪROS KOMISIJOJE, Čia atstovauju SLA, Ameri
kos Lietuvių Taryboje. *’*

Investmentų Komisijoje su SLA Sekretore ir Iždininke, t.y. su Mrs. G. 
Meiliūnas ir su Euphrosine Mikužis teko tartis ir sykiu rūpintis apie 
įnvestavimą SLA turto.

Vajaus Komisijoje dirbome net trys: Alexsandras Chaplikas, Mrs. G. 
Meiliūnas ir aš.

Nuosavybių Komisija. Į šiąkomisiją įeiname du: Sekretorė Genevieve 
Meiliūnas ir aš. h

Šiai komisijai yra pavesta rūpintis SLA Centro Namo reikalais. Kadangi 
šiuo metu vyksta naujų namų statyba šalimai SLA namo ir kadangi sii tuo 
yra surištos tam tikros problemos, Sekretorė apie tai yra pasiruošusi 
jums raportuoti.

Seimų Sesijų Protokolų skaitymas 
Pastoviųjų Komisijų Rinkimas 

—SLA pildomosios tarybos užtvirtinimas
Neužbaigtieiji reikalai
Naujieji reikalai
Sekančio seimo vietos pasirinkimas
Mirusiųjų narių pagerbimas
Seimo uždarymas —-"himnai.

Josephine Miller įnešus, Genevieve 
raportas visais balsais priimtas ir jo 
susijusios padarytos išlaidos ratifikuoti.

P. P. Dargis, 
SLA prezidentas

Meiliūnas parėmus, prezidento 
visi atliktieji darbai ir su tuo

7.] Prezidentas P. P. Dargis grįžta posėdžiui pirmininkauti ir kviečia vi
ceprezidentą Chapliką pateikti savo raportą.

SLA VICEPREZIDENTO RAPORTASWIT

Kaip SLA pirmininkas, plačiai susirašinėju su SLA veikėjais. Gana daug 
laiko skiriu SLA išpopuliarinimui, rašydamas ne tik tėvynei, bet ir kitiems 
lietuvių laikraščiams.

f] Viceprezidentas savo raportą davė žodžiu. Dr. Vytautui P. Dangiui 
įnešus. C- Austin parėmus viceprezidento žodžiu duotasis raportas visais 
balsais priimtas.

Prezidentas P. P. Dargis kviečia sekretorę G. Meiliūnas duoti savo ra-
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Protokolas

May 15, 1986
U. S. Treasury Notes 
Interest Rate 7 7/8% 
Par Value.......$25,000 
Purchase Date: May 4, 1976
Received $50,000.00 and reinvested in the Mellon Bank/Pittsburgh, Pa. in 
the trust for shortj^rm Federal Securities — Fed. Fund...........$50,000.00

April 1,1986
Georgia Power Co. 1st MTG
Interest Rate 3.625%
Par Value....... $50J)00
Purchased April 1, 195fe
Received $50,000.00 and reinvested in theMellon Bank,
Pittsburgh, Pa. in the trust for short term Federal Securities-
F^d- Fund.......................  ($50,000.00)

MORTUARY FUND CALL ST BONDS/NTS

March 15, 1986
American Tel. & Tel. Co. NTS
Interest rate 13.250%
Par Value........$25,000
Purchased March 15, 1981
Maturity Date March 15, 1991
Called March 15, 1986. _
Received $25,375.00 and reinvested in Mellon Bank, Pittsburgh, Pa. in the 
trust for short term Federal Securities — Fed. Fund..................$25,375.00

May 23, 1986
Washington Gas, Light 1st MTG Bond
Interest Rate 9.125%
Par Value........$50,000
Purchased July 1, 1975 __ _
Maturity Date July 1, 1987
Called May 23, 1986
Received........................................................................................... $49,987.13

June 1, 1986
American Tel & Tel Bonds
Interest Rate 10 3/8%
Par Value........$50,000
Purchased June 1, 1980
Maturity Date June 1, 1990
Called June 1, 1986
Received................................................................................................. $50,000

June 15, 1986
Campbell Soup Co. NTS
Interest Rate 9.875%
Par Value........$50,000
Purchased June 1986
Maturity Date June 15/1990
Called June 17, 1986
Received..................................................................„............... ............. $50,000

Mortuary Fund:
From January 1, 1986 to June 30, 1986 Cash Received............... 297,984.68
Reinvested in the trust for short term Federal Securities......... $75,375.00

DISABILITY FUND
Froth January 1 1986 to June 30, 1986

The following Bonds/Notes matured:

May 15, 1986
U.S. Treasury Notes
Interest Rate 9 7/8%
Purchased May 15, 1983
Par Value...:...$15,000 /
Received............................ .............. $15,000

DISABILITY FUND CALLED NOTES

March 15, 1986
American Tel & Tel Co. NTS
Interest Rate 12.250%
Purchased 1981
Maturitv Date March 15, 1991
Called March 15, 1986
Received $25,375.00 and reinvested in the trust for short term Federal
Securities.........................................................................................$25,375.00

DISABILITY FUND:From January 1, 1986 to June 30, 1986 Cash Recei
ved.................. $15,000.00
Reinvested in the trust for short term Federal Securities......... $25,000.00

MELLON BANK, Pittsburgh, Pa.
In the trust for short term Federal Securities 1986................ $75,375.00 M
In the trust for short term Federal Securities 1986................$25,375.00 D

3T

Total.......... .....$100,750.00
Interest received............$1,825.02

PURCHAS
From January 1» 1386 to June 30,1986

MORTUARY FUND

The Investment' Committee by way of telephone comerences agreed 
unanimously to purchase for the Mortuary Fund the following invest
ments:
U.S. Treasury Notes at 8.075% DTD 1-J5-86
Matures January 14, 1993 -
Purchased date January 6, 1986
Par Value $50,
Cost..... $
Cusip No. 912827-TC6-7

.00

U.S. Treasury Notes at 7.375% DTD 4-3-86
Matures April 15, 1993
Purchased date March 26, 1986
Par ValueJ$25,000
Cost./77$
Cusip No.912827-TM4-1

No other investments were made since March 26, 1986. The Investment 
Committee plans to review the cash available presently for investments 
and to determine the possibilities for a substantial investment program.

Paul F. Dargis Genevieve Meiliūnas Euphrosine Mikužis

Pildomoji Taryba, susipažinusi su pateiktu Investmentų Komisijos Rapor
tu, Dr. Vytautui P. Dargini įnešus, J. Miller parėmus, visais balsais nuta
rė Investmentų Komisijos padarytas transakcijas ratifikuoti.

14.] Prezidentas P. ?P/ Dargis pirmąją Pildomosios Tarybos suvažiavimo 
sesiją uždarė 1 vai. p.p., pranešdamas, kad antroji sesija prasidės toje pa
čioje vietoje 2 vai. p.p.

ANTROJI SESIJA

15. ] SLA Pildomosios Tarybos priešseiminio suvažiavimo antrąią sesiją 
prezidentas P. P. Dargis atidarė birželio 28 dieną, 2 vai. p.p. Essex Inn 
viešbutyje, Chicago, Ill.

16. ] Prezidentas P. P. Dargis pakvietė sekretorę Genevieve Meiliūnas at
likti Pildomosios Tarybos narių vardošaukį. t
Antroje sesijoje dalyvauja:

Paul P. Dargis — Prezidentas Alexander Chaplik — Viceprezidentas 
Genevieve Meiliūnas — Sekretorė

Christine Austin — Iždo Globėja Josephine Miller — Iždo Globėja
Dr. Vytautas P. Dargis — Daktaras Kvotėjas

Sesijoje taippat dalyvauja R. E. Bruce — aktu aras.
Pasitariu^ metų Su aktuaru aptarta:
1. Naujų Mokesčių Lentelių įvedimas (1980 CSO), kurias privalom įvesti 
iki 1989 metų.
2. Tarnautojų Pensijų Planas. t
3. Metinių raportų paruošimą ir atskaitomybės knygų uždarymo (Post clo
sing) pavedimą aktuaro padėjėjui John Sabo, kuris apsiima knygų užbaigi
mą (Post Closing) atlikti Susivienijimo Centro raštinėje, New Yorke.

17. ] Prezidentas P. P. Dargis Antrąją Sesiją uždarė 4 vai. po pietų, pra
nešdamas, kad Trečioji Sesija prasidės toje pačioje vietoje, 10 vai. ryto, 
sekmadienį, 1986 m. birželio (June) 29 dieną.

TRECIOJI SESIJA

18.] Prezidentas P. P. Dargis SLA Pildomosios Tarybos priešseiminio su
važiavimo trečiąją sesiją atidarė 10 vai. ryto, sekmadienį 1985 m. birželio 
(June) 19 dieną, Essex Inn viešbutyje, 800 So. Michigan Ave., Chicago II. 
60605

19.] Prezidentas P. P. Dargis pakvietė sekretorę Genevieve Meiliūnas at
likti Pildomosios Tarybos narių vardošaukį.
Antroje Sesijoje Dalyvauja:

Paul P. Dargis — Prezidentas Alexander Chaplik — Viceprezidentas 
Genevieve Meiliūnas — Sekretorė

Christine Austin — Iždo Globėja Josephine Miller — Iždo Globėja
\ Dr. Vytautas P. Dargis — Daktaras Kvotėjas
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Protokolas

Nuo praeito Pildomosios tarybos suvažiavimo, įvykusio 1986-aisiais kovo 
(March) 1-2 d.d. iki šio suvažiavimo 1986 m. birželio (June) 28 dienos man, 
kaip SLA sekretorei teko vykdyti visą eilę Pildomosios Tarybos nutarimų 
ir kartu rūpintis Centro raštinės darbais.

Pirmiausiai — reikėjo priruošti statistinius duomenis už 1985-uosius me
tus National Fraternal Congress of America ir pasiųsti ne vėliau kovo 31 
d., 1986 m. kad jie būtų galimi patalpinti jų ruošiamajai knygai “1985 Sta
tistics of Fraternal Benefit Societies”.

1986 m. balandžio (Apr.) 12-13 dienomis Centre Pildomosios Tarybos 
balsavimų duomenis skaitė Ignas Štokas iš SLA 3, Elizabeth, N.J. kuopos, 
Živilė Jurevičienė iš SLA 126, New York, N.Y. kuopos ir Liucija Speraus- 
kienė iš SLA 99 Moterų kuopos, New York, N.Y.

1986 m. balandžio (Apr.) 18-19 d.d. į SLA Centrą New Yorke atvyko 
Bruce & Bruce Co. aktuaro padėjėjas Edward U. DePersis ir pranešė, kad 
jam pasiųstosios SLA Atskaitomybės knygos padaryti “Post Closing” — 
knygų uždarymą, per klaidą įstaigos valytojo (Maintenance worker) buvo 
sunaikintos.

Kadangi SLA Centro rekorduose yra visų operacijjų įrašymo data (Ori
ginal entry date) ir įplaukų bei išlaidų duomenys (Cash receipts and dis
bursement journals), tai tas sudarė galimybę viršminėtas knygas atstatyti.

Gegužės mėnesio 20 dieną iš aktuaro padėjėjo Edward U. DePersis ga
vau sekančius atskaitomybės rekordus:

1. Ledžerio knygą už laiką pradedant 1981 m. baigiant 1985 m. gruodžio 
31 dieną.

2. Journal Entrybook, kurioje surašyti visi duomenys, pradedant 
1968-aisiais metais ir baigiant 1985-aisiais metais. (This book contains the 
opening and closing balances, plus all year-end adjusting entries.)

3. Trial Balance Book už 1984 ir 1985 metus.
Šiuo metu turiu visas knygas, išskyrus Ledžerio knygą, pradedant 1968 

metais iki 1981 metų.
Visos išlaidos ryšium su knygų atstatymu yra padengtos Bruce & Bruce

Connecticut Insurance Departmentui reikalaujant, nevėliau gegužės 15 
d., pasiųsti pajamų ir išlaidų duomenis už 1986 metų primąjį ketvirtį, iš
siuntėme laiku.

Gegužės 6 dieną buvo pasiųstos Internal Revenui Service formos 990 — 
Susivienijimo, SLA kuopų ir Tautinės Fondacijos vardu.

Michigan Valstijai reikalaujant, gegužės mėnesį, TĖVYNES, narių ži
niai paskelbėme SLA Apdraudos Įvertinimo Raportą už 1984-uosius ir 
1985-uosius. (Valuation Report).

Šiemet ypač daug darbo turėjau paruošti savo raportą ir visus duomenis 
— skaitlines už keturius metus SLA Seimo Darbų Knygai.

SLA Komisijų ir Pildomosios Tarybos Raportai buvo laiku, gegužės mė
nesio pradžioje, gauti ir perduoti rinkti “Vienybei”.

Surinktąją medžiagą. Tikrint teko važinėti ir tikrinti tačiau dėl tam tikrų 
kliūčių Seimo Darbų Knygą gavau tik 1986.ųn. birželio (June) 26 d., todėl 
ją delegatams išsiuntinėti buvo pervėlu ir ją išdalinsime Seime.

Iš kitų skubių darbų, atliktų per šį keturių mėnesių laikotarpį, išsiunti
nėjome 10% Finansų Sekretorių ir Kolektorių atlyginimą. Taippat malonu 
pranešti, kad jau visiems organizatoriams išmokėjome priklausantį atlygi
nimą, kuris iki Seimo pribrendo.

Per tą laiką, kaip SLA Sekretorė, kiek galėdama, atstovavau Susivieniji-

From January 1 to June 30, 1986 
t?

Inčome: Matured and/or called Bonds........................................ $312,984.68
Invested: Purchased U. S. Treasury Notes.................................. $75,006.00

C. Austin įnešus, A. Chaplikui parėmus, SLA Sekretorės raportas visais 
balsais priimtas. Ir jos visi darbai bei padarytos išlaidos ratifikuoti.

Prezidentas P. P. Dargis kviečia Iždo Globėjas C. Austin ir J. Miller 
duoti savo raportą.

10.] * SLAdŽDO GLOBĖJŲ RAPORTAS

SLA PILDOMAJAI TARYBAI -
Gerbiamas pirmininke ir nariai,
Pagal SLA Konstituciją, iždo globėjai privalo patikrinti organizcijos 

veiklą, turto apyvartą ir bendrąją padėtį.
Pranešame, kad šį kartą tikrinome iždininkės knygas ir dokumentus — 

t.y. — pajama ir išlaidas bei išmokėjimo orderius iki 1986 m. gegužės 
(May) 31 d.

Mudvi esava dviejų SLA kuopų finansų sekretorės ir dirbame su Chica- 
gos SLA 6-osios apskrities veikėjais, Christine Austin yra SLA 6-osios 
apskrities sekretorė. Daug darbo ir energijos šiais metais atlikome SLA 
100-to metų sukakties minėjimui paruošti.

Christine Austin, Iždo Globėja
Josephine Miller, Iždo Globėja

A. Chaplikui įnešus, Dr. Vytautui P. Dargini parėmus Iždo Globėjų rapor
tas visais balsais priimtas.

11. ] Prezidentas P. P. Dargis kviečia SLA Daktarą Kvotėją Vytautą P. 
Dargį duoti savo raportą.

12. ] SLA DAKTARO KVOTĖJO RAPORTAS _.
* f v

Dr. Kvotėjas Vytautas P. Dargis savo raportą davė žodžiu. Pranešė, 
kad dalyvavo SLA Seimo Rengimo Komisijoj ir, kad parašė sveikatos rei
kalais TĖVYNĖJE straipsnį. Jis pažadėjo dažniau TĖVYNĖJE rašyti 
sveikatos reikalais.

C. Austin įnešus, J. Miller parėmus, Dr. Kvotėjo raportas visais balsais 
priimtas.

13. ] INVESTMENTŲ KOMISIJOS RAPORTAS
(P. P. Dargis, G. Meiliūnas, E. Mikužis)

Sekretorė Genevieve Meiliūnas Investmentų Komisijos vardu pateikė šį 
raportą:

INVESTMENT COMMITTEE REPORT
From January 1 to June 30, 1986

The following Bonds/Notes matured:
MORTUARY FUND

mą:
Dalyvavau 126-osios Centrinės ir 99-osios moterų kuopų susirinkimuose^ 

kai kuopos buvo suruošusios į Pildomąją Tarybą balsavimus.
Dalyvavau Birutiečių susirinkime 1986 m. gegužės (May) 10 d. ir gegu

žės 11 dieną Kultūros Židinyje pavasario šventėje bei birželio 15 dienos 
Baisiojo Birželio minėjime.

Iš kitų darbų paminėsiu, kad ryšium turėjome ir papildomų darbų: iš
siuntinėjome paaiškinimus apie įvykstantį seimą ir paraginome kuopas at
siųsti Seimui įnųšimus, taip pat paraginome kuopas laiku Centrui grąžinti 
mandatus.

Baigdama savo raportą, paduodu trumpą pajamų ir išlaidų santrauką, už 
laiką nuo 1986 m. sausio 1 dienos iki gegužės (May) 31 d.

INCOME
From January 1,1986 to June 30, 1986

March 31, 1986
U. S. Treasury Notes
Interest Rate 14.000%
Par Value .00
Purchase Date: March 31, 1982
Cost: $50,075.00
Received...............................................................................................

April 15,1986
Michigan Wisconsin Pipe Line 1st MTG
Interest Rate 5.750%
Purchased April 15, 1966
Par Value........$50,000.00
1985 called $27,000.00
Balance,.. $23,000.00
1986 Received (less charges $2.45)

$50,000

$22.997.55
Investment Income:

Bond Interest..............................................................................$116,218.75
Certificate Loan Interest .................................................................. 389.75
Interest on Bank Deposits.............................................................. 2,148.55

Sub-total....... $118,757.05

Miscellaneous Income:

May 1, 1986
Duke Power Company 1st & Ref. MTG
Interest Rate 3 5/8%
Par Value........$25,000
Purchased May 1, 1956
Cost: $25,577.50
Received................................................ $25.000.00

Membership Dues........................................................................$61,915.42
Sundries.......................................................................................... 4,791.41

Sub-total......... $66,706.83

Total Income......................................................................$185,463.88
Total Disbursements............................. $168,814.48

TĖVYNĖ, 1986 m. lapkričio-November mėn.

May 15, 1986
The Mountain Statės Tel & Tel. Co.
Interest Rate 2 5/8%
Par Value....... $25,000
Purchase Date: June 21. 1948
Cost: $23,315.63 *
Received................................................ ......................................... $25,
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20.] Sekretore G. Meiliūnas Pildomąją Tarybą supažindina su birželio 
(June) 5 dieną gautu 1985 Actuarial Report (1985 Year of Operations).

21.] Sekretore Genevieve Meiliūnas praneša, kad posėdyje dalyvauja 
SLA Rasiniu Konkurso Komisijos Pirmininkas, Dr. Algirdas Budreckis, 
ku ir Konkurso Komisijos Rekomendaciją:

REKOMENDACIJA

Vykdydama 1982 metų SLA Seimo nutarimą, pravesti SLA rašinių kon
kursą jaunimui, kurio tema yra “Susivienijimo atsiekimai ir reikšmė Ame
rikos lietuviams”, Pildomoji Taryba paskyrė jury komisiją ir jai pavedė per 
žiūrėti konkursui prisiųstuosius rašinius.

SI .A Rašinių Konkurso Komisija peržiūrėjo visus rasinius, kurie buvo 
atsiųsti į SLA centrą iki 1986 m. gegužės (May) 1 d. Įvertindama jaunimo 
raštus, komisija rekomenduoja SLA Pildomąja! Tarybai paskirti:
Pirmąją premiją, $200 sumą:
Laimai Šulaitytei Day
John Joseph Lapinskiui
Antrąją premiją, $100 sumą:
Aldonai Bobelytei

Gediminas Melnykas 
Fili Kapočius....... 
Grace Mitka...........
Monika Stanaitis.... 
Elena Ručinskienė .. 
Elena Cižauskienė .. 
Kazys Gaižutis .....

Taipgi siūlo, kad laimėtojų rašiniai būtų išspausdinti Tėvynėj su autorių 
nuotraukomis. /

JONAS VALAITIS P. P. DARGIS

Ona Triska...................
Florence M. Kraus....
Kazys Trečiokas...... 
Viktoras Jokūbaitis ...
Anele Alis Ališauskienė 
Andrius Dėdinas.........

Stepas Paulauskas ....
Vincent Bigelis .. .........
Dr. Antanas Kalvaitis ..
Vincent Bigelis...........
Dr. Antanas Kalvaitis . .
Antanas Tveras...........
Aldona Petrėnas.........
Mary Paul.....................
Aldona Kačinskas.........

_ ............... 11 kp., Waterbury, Ct.
.................... 11 kp., Waterbury, Ct. 
..............30 kp., Scranton, Pa. 
.......... . .34 kp., New Britain, Ct. 
.................... 40 kp., Pittsburgh, Pa. 
.............................56 kp., Penn, Pa. 
....... 72 kp., Hamilton, Ont., Canada 
............... . ..........100 kp., Racine, Wi. 
............ 133 kp., So Milwaukee, Wi. 
.. . ..................... 134 kp., Chicago, U.
...........................134 kp., Chicago, H. 
.......................... 134 kp., Chicago, H. 
................ .  136 kp., Cleveland, Ohio 
.................. 136 kp., Cleveland, Ohio 
.................... 169 kp., Ambridge, Pa. 
. .............. .208 kp., Chicago, H. 
...................... 245 kp., Newark, SN. J. 
...................... 245 kp., Newark, N.J. 
278 kp., St. Catherine’s Ont. Canada 
..................297 kp., Greenfield, Ma. 
.................. 297 kp., Greenfield, Ma. 
............................ 301 kp., Cicero, H. 
............................ 301 kp., Cicero, H. 
.......................... 322 kp., Chicago, H. 
............................ 301 kp., Cicero, H. 
...........................322.kp., Chicago, H. 
...........................322.kp., Chicago, H. 
..............335 kp., Greenpoint, N.Y. 
..............335 kp., Greenpoint, N.Y. 

....................... 375 kp., Chicago, D.

SLA Rašinių Konkurso Komisija 
LAA Centennial Essay Committee 
Chicago, H., 1986 birželio 29 d.

Christine Austin įnešus, Josephine Miller parėmus, Pildomoji Taryba vi
sais balsais nutarė SLA Rasinių Konkurso Komisijos rekomendaciją priim
ti.

22.] Sekretorė G. Męiliūnas perskaitė Kuopų nusipelniusiųjų veikėjų są
rašą, kurie yra pristatyti pagerbti auksiniam ženkleliui gauti.

Dr. Vytautui P. Dargis įnešus, J. Miller parėmus, Pildomoji Taryba 
pavedė sekretorei G. Meiliūnas pagerbtųjų.asmenų sąrašą įteikti Seimui.

23.] A. Chaplikui įnešus, C. Austin parėmus, Pildomoji Taryba visais* 
balsais nutarė prezidentui ir sekretoriui suteikti įgaliojimą apmokėti SLA 
Seimo Reprezentacines, surištas su Seimu banketo, Pastoviųjų Komisijų ir 
kitas išlaidas.

Prezidentas P. P. Dargis 3-čiąją sesiją ir kartu priešseiminį
suvažiavimą uždarė 1 vai. po pietų.

PAUL P. DARGIS, PREZIDENTAS 
GENEVIEVE MEILIŪNAS, SEKRETORĖ

Mirė žymus SLA veikėjas Petras "Vilkelis KANADOJE MIRĖ 
A. ŠARAPNICKO UOŠVĖ

A. a. Petras Vilkelis gimė 
Amerikoje — Waukegan, UI. Tėvai 
kūdikį Petrelį nusivežė į Lietuvą, 
kurioj jis išgyveno iki 16 metų 
amžiaus. Grįžęs į Ameriką 
aplankyti dėdę Paul Smitą, apie 50 
metų išgyveno Marquette parko 
apylinkėje, įsijungęs į plačiašakį 
visuomeninį darbą.

Gyvendamas tėvynės ilgesyje, 
vis ruošėsi ją aplankyti ir gal net 
joje apsigyventi. Prieš keletą metų 
svajonės išsipildė. Žmona Helen 
Lietuvą lankė pirmoji. ^\Jos 
pasakojimais susižavėjęs, paprašęs 
žmonos, kad apie kelionę daugiau 
nekalbėtų, bet leistų jam pačiam 
visa tai išgyventi, išskubėjo 
tėviškės lankyti. Grįžęs į JAV 
pasakojo, kad pirmieji žingsniai 
buvo “lyg sukaustyti. Ten negali 
pasakyti ko nori Už tave galvoja 
kiti, ir pasako ką turi norėti. 
Kovojau lyg liūtas narve. Kovą 
laimėjau, susiradęs užtarėjų. Tė
viškėje bučiavau medžius, rankio
jau akmenėlius, glosčiau žemę ir 
gaivinausi upių vandeniu. Mačiau 
Lietuvą lyg pro kalėjimo langą” —
sakė. Bet širdyje turėta tėvynės
meilė buvo laisva, 
mylėjau, bučiavau, 
. . . sakydavo.

“Ir aš ją 
glamonėjau”

Su a. a. Petru Vilkeliu arčiau 
susipažinau ruošdamiesi Susivieni
jimo Lietuvių Amerikoje šimtmečio 
minėjimui. Vilkelis buvo minėjimui 
rengti komitetą,, pirmininkas, aš 
narys spaudos reikalams.

Pirmininko pareigose Petras 
parodė daug sumanumo, patyrimą 
organizacinėje veikloje, sugebėjo

A. a. Petras Vilkelis laimingose 
gyvenimo valandose su žmona 
Helen.
sutraukti didelį būrį talkininkų ir 
jiems vadovauti. Jam pritrukdavo 
dienos darbo valandų, ir jis 
dirbdavo naktimis. Jis buvo darbo 
alkoholikas. Šios labai svarbios 
pareigos pareikalavo daug energL 
jos, įtempimo. Pradėjo negaluoti. 
Bet jis, užmiršęs save, šį sunkų 
darbo vežimą tęsė toliau.

SLA šimtmečio minėjimas praėjo 
labai įspūdingai. Tik, deja, 
pervargęs Petras, turėjo palikti 
iškilmingo banketo salę, kuriame 
jis turėjo kalbėti. Salia sėdėjęs 

žentas dr. Giržadas, Petrą išvedė •3- 
namo.

Ir po šios didingos šventės 
Petras galėjo t pasakyti, kad 
kovojau gerai — daug dirbau, 
bėgtynes baigiau — šimtmečio 
minėjimas praėjo didingai ir 
tikėjimą išlaikiau.

A. a. Petras Vilkelis aktyviai 
veikė ir Amerikos politikoje. Jis 
buvo ilgametis Demokratų partijos 
organizatorius, 15-ojo Wardo pre
cinct kapitonas, 20 metų dirbo kaip 
Cląrck Circuit Court-Cook County.

Koplyčioje po Švento Vardo 
draugijos ir Lietuvos Vyčių s 
atkalbėto rožančiaus, su a. a. tėvu 
šeimos vardu atsisveikino sūnus 
Petras, jr. Cook County States 
attorney, asistentas. Kalba jaudi
nanti. “Tėvas mus visus labai 
mylėjo, ruošė, kad savarankiškai / 
pasiruoštumėme valdyti gyvenimo 
vairą, baigtumėme aukštuosius 
mokslus ’, —.kalbėjo ašarodamas.

Su juo koplyčioje atsisveikino 
labai daug žmonių, meldėsi už jo 
sielą bažnyčioje. Į kapines palydėjo 
labai ilga vilkstinė automobilių. Šv. 
Kazimiero kapinėse klebonas kun. 
Antanas Zakarauskas, dalyvaujant 
keliems kitų parapijų kunigams, su 
velioniu Petru atsisveikinto artimų
jų vardu. Vytautas Kasniūnas

Velionio šeimai ir artimiesiems 
giliausia \ užuojauta nuo SLA 
Pildomosios Taryboj SLA Centro 
tarnautojų bvRędakcijos bei jos 
bendradarbių.

Spalio 2 ’ d. mirė Katrina 
(Kerbelytė) Skujienė, 81 m. 
amžiaus, gyvenusi Bothwell, Ont.

Paliko nuliūdime vyrą Povilą 
Skują, žentą A. Šarapnicką, du 
anūkus ir vieną anūkę. Dukra — 
Violeta yra mirusi prieš kelerius 
metus.

K. Skujienė Muši Lietuvoj 
Kėdainių apskr., Okalnių km., 
Paberžytes vienk. atvyko į Kanadą 
1928 m., apsigyveno Montrealyje, 
kur susipažino su Povilu Skuju ir 
ten susituokė. Vėliau jie atvyko į 
Ontario provinciją, nusipirko taba
ko ūkį prie Rodney. Sveikatai nuo 
sunkių darbų sušlubavus ūkį 
pardavė, nusipirko namus netoli 
Bothwell miestuko ir tenai ramiai 
leido—savo gyvenimo dienas, iki 

.mirtis ją išskyrė iš gyvųjų tarpo.
Mirė nuo plaučių uždegimo.

Laidotuvėse dalyvavo nemažai 
tautiečių ir iš tolimesnių vietų. 
Karstą puošė gražios gėlės. 
Palaidota Bothwell kapinėse su 
religinėmis apeigoms. Ten yra ir 
jos dukros kapas. Po laidotuvių 
dalyviai buvo pakviesti pietums to 
miestuko salėje.

Laidotuvėmis rūpinosi žentas — 
A. Šarapnickas su sunūm, nes 
velionės vyras Povilas tuo kartu 
sirgo ligoninėje, ir buvo išleistas 
tik dalyvauti laidotuvėse.

ŠarapnickaF' yra veiklus SLA 
72-osios Kuopos, Hamilton, Ont. 
veikėjas, o taip pat palaiko 
glaudžius ryšius su visomis SLA 
kuopomis Kanadoj.
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IŠMOKAMOS APDRAUDOS
1986 m. birželio 7 d.

John Matakas, 13 kuopa, Miners
ville, Pa., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1923 m. birželio 10 
d., mirė 1986 m. gegužės 10 d. 
Apdrauda išmokėta velionio dukte
riai Eleanor Kerlavage.
Ada White, 17 kuopa, Brockton, 
Mass., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1941 m. kovo 12 d., mirė 
1985 m. spalio 30 d. Apdrauda iš
mokėta velionės anūkei Adeline 
Murray.
Malvina Fouquart, 41 kuopa, Law
rence, Mass., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1940 m. gegu
žės 5 d., mirė 1986 m. gegužės 8 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte
riai Malvinai B. Murdza.
Diana M. Simons, 102 kuopa, Ha
verhill, Mass., gimusi Haverhill, 
Mass. Prie SLA prisirašė 1952 m. 
lapkričio 17 d., mirė 1985 m. rugp
jūčio 24 d. Apdrauda išmokėta ve
lionės seseriai June South worth.

Alfonsas Yuodsnukis, 341 kuopa, 
McNaughton, Wis., gimęs Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė 1936 m. ko
vo 1 d., pridėtinę apdrauda apsi
draudė 1939 m. gegužės 7 d., mirė 
1986 m. gegužės 10 d. Apdrauda iš
mokėta velionio vaikams Alfonse 
Jtrbsnukis ir Eleanor Simmons.
Julija Rutkauskas, 352 kuopa, Det
roit, Mich., gimus Latvijoje. Prie 
SLA prisirašė 1951 m. spalio 3d., 
mirė 1986 m. balandžio 21 d. Ap
drauda išmokėta velionesxlukteriai 
Reginai Pikūnas.

1986 m. birželio 21 d.
Marė Okonski, 42 kuopa, Grand 
Rapids, Mich., gimus Pittston, Pa. 
Prie SLA prisirašė 1927 m. spalio 
11 d., pridėtine apdrauda apsidrau
dė 1952 m. gruodžio 27 d., mirė 
1986 m. gegužės 13 d. Apdrauda iš-x 
mokėta velionės vyrui Edward 
Okonski. \
Helen Gecewich, 17 kuopa, Brock
ton, Mass., gimusi Lietuvoje. Prie 
SĮ*A prisirašė 1930 m., kovo 12 d., 

<mrė 1985 m. spalio 21 d. Apdrauda 
išmokėta velionės seserėčiai Susan *
G. Goodland ir brolvaikiui A. 
George St ūkas.
Jonas Mejeris, 75 kuopa, Los An
geles, CaL, gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1950 m. birželio 10 
d., mirė 1986 m. vasario 24 d. Apd
rauda išmokėta velionio žmonai 
Elizabeth Mejeris.

1986 m. birželio 28 d.

Marijona Kronkaitis, 142 kuopa, 
New Haven, Conn., gimusi Lietu
voje. Prie SLA prisirašė 1949 m. 
gruodžio 4 d. mirė 1986 m. gegužės 
14 d. Apdrauda išmokėta velionės 
dukteriai Vida Kronkaitis.
Ona Pikelis-Jacobs, 142 kuopa, 
New Haven, Conn., gimusi Lietu- 
vojex Prie SLA prisirašė 1926 m. 
sausidtYL, mirė 1986 m. gegužės 6 
d. Apdrauda išmokėta velionės 
anūkui David Bruce Pickall.
Anna Kripaitis, 142 kuopa, New 
Haven, Conn., gimusi Lietuvoje.
Prie SLA prisirašė 1916 m. rugsėjo 
14 d., mirė 1986 m. gegužės 19 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte
riai Mary A. Yanusevičius.
Vitahis Grabauskas, 211 kuopa, 
Mahanoy City, Pa., gimęs Maha
noy City, Pa. Prie SLA prisirašė 
1929 m. sausio 13 d., mirė 1986 m. 
gegužės 26 d. Apdrauda išmokėta 
velionio vaikams William V. ir Leo
nard Grabosky.

IŠMOKAMOS APDRAUDOS
Nuo 1986 metų pradžios iŠ viso: 
$41,438.00

Elena Reduliūtė, 18 kuopa, West
ville, HI., gimus Krebs, Oklahoma. 
Prie SLA prisirašė 1934 m. vasario 
4 d.rmirė 1986 m. balandžio 20 d. 
Apdrauda išmokėta velionės sese
riai Josephine L. Placek.
Adolfas Klonis, 63 kuopa, Chicago, 
Dl. gimęs Lietuvoje. Prie SLA pri-
sirašė 1925 m. spalio 2 d., mirė 
1986 m. vasario 15 d. Apdrauda iš
mokėta velionio dukteriai Emily A. 
Walker.
Ella Blaskis, 77 Kuopa, Rockford, 
UI., gimusi Seatonville, Ill. Prie 
SLA prisirašė 1940 m. balandžio 7 
d., mirė 1986 m. gegužės 20 d. 
Apdrauda išmokėta velionės vai
kams Bernice DeWitt, Darlene 
Keating ir Bernard Chirvinski.
Anna Marie Chesnut, 158 kuopa, 
Springfield, Hl. gimusi Anglijoje. 
Prie SLA prisirašė 1950 m. liepos 2 
d., mirė 1986 m. gegužės 16 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte
riai Marcella Paustates.
Nuo 1986 metų pradžios iš viso: 
$43,321.00

1986 m. rugpjūčio 2 d.
Anna Lesūnaitis, 11 kuopa, Water
bury, Conn, gimusi Waterbury, 
Conn. Prie SLA prisirašė 1927 m. 
balandžio 5 d., mirė 1986 m. birže
lio 11 d. Apdrauda išmokėta velio
nės sūnui Vincent J. A. Desūnaitis.
Robert K. Ward, 125 kuopa, Mel
rose Park, UI., gimęs Chicago, Hl.z 
Prie SLA prisirašė 1950 m. liepos 5 
d., pridėtine apdrauda apsidraudęs 
1954 m. rugpjūčio 17 d., mirė 1986 
m. birželio 24 d. Apdrauda išmokė
ta velionio žmonai Lorraine Ward.
Katre Wasukonis, 200 kuopa, Det
roit, Mich., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1940 m. gegužės 1 
d., mirė 1986 m. liepos 4 d. Ap
drauda išmokėta velionės sūnui 
Joseph C. Walsh.
Mary Ellen Conaway, 211 kuopa, 
Mahanoy City, Pa., gimus Wil
kes-Barre, Pa. Prie SLA prisirašė 
1945 m. vasario 4 d., mirė 1986 m. 
birželio 9 d. Apdrauda išmokėta 
velionės seseriai Florence L. 
McCarthy.
Eugenijus Bandzevičius, 126-Pav. 
kuopa, New York, N7Y7; gimus Ru
sijoje. Prie SLA prisirašė 1949 m. 
gruodžio 31 d., mirė 1986 m. gegu
žės 25 d. Apdrauda išmokėta velio- 
nies žmonai Eugenija Bandzevičius.

1986 m. rugpjūčio 16 d.
Veronika Ivanauskienė, 43 kuopa, 
So. Boston, Mass., gimusi Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė 1929 m. spa
lio 5 d., mirė 1986 m. liepos 19 d. 
Apdrauda išmokėta velionės vai
kams Adolph V. Ivanauskas ir Ve
ronika Bizinkauskas.z
Florence Rice, 185Jxuopa, E. Chi
cago, Ind.į gimusiChicago, Ill. Prie 
SLA prisirašė 1927 m. lapkričio 4 
d., mirė 1986 m. gegužės 16 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte
riai Florentine Prashina.

1986 m. rugpjūčio 30 d.
Monika Dūlys, 64 kuopa, Baltimo
re, Md., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA^prisirašė 1952 m. balandžio 12 
d., mirė 1986 m. liepos 27 d. Ap
drauda išmokėta velionės vyrui Ka- 
zimieriui Duliui.
Bruno Macianskis, 375 kuopa, Chi
cago, HI., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1959 m. spalio 1 d., 
mirė 1985 m. gruodžio 31 d. Apd-

rauda išmokėta velionio sūnui Ant- 
hony Algird Macianskis.
Nuo 1986 metų pradžios iš viso: 
$50,371.00

. IŠMOKAMOS TAUPOMAS 
APDRAUDOS

1986 m. birželio 7 d.
Peter Polgrimas, 278 kp., St. Cath
arines, Canada

1986 m. birželio 28 d.
Saulius Andrius Vęnclauskas, 136 
kp., Cleveland, Oh.
Nuo šių metų pradžios, iš viso: 
$9,141.00

/ IŠMOKAMOS TAUPOMOS 
APDRAUDOS

1986 m. liepos 19 d. -
David Charles Versacky, 198 kp., 
Akron, Oh.
Nuo šių metų pradžios, iš viso: 
$9,391.00

IŠMOKAMOS APDRAUDOS
1986 m. rugsėjo 13 d.

Celia Stadulis, 32 Kuopa, Button
wood, Pa., gimus Glen Lyon, Pa. Į 
SLA įsirašė 1928 m. rugpjūčio 12 
d., mirė 1986 m. rugpjūčio 6 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte
riai Elizabeth C. Stundon.
Valerie Tysliava, 85 Kuopa, 
Brooklyn, N. Y., gimus Philadel
phia, Pa. Į SLA įsirašė 1972 m. 
gruodžio 31 d., mirė 1984 m. 
vasario 18 d. Apdrauda išmokėta 
velionės sūnui Joseph N. Tysliava. 
Juozas Trainis, 101 Kuopa, 
Paterson, N. J., gimęs Lietuvoje. Į 
SLA įsirašė 1926 m. gruodžio 31 d., 
mirė 1986 m. rugpjūčio 3 d. 
apdrauda išmokėta velionio duktė-' 
riai Amilijai Stephenes.
Anna Luber, 126-Pav. Kuopa, New 
York, N. Y., gimusi Lietuvoje. Į 
SLA įsirašė 1937 m. vasario 1 d., 
mirė 1986 m. rugpjūčio 4 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte
riai Genevieve Luber.
Petras Januška, 352 Kuopa, 
Detroit, Mich., gimęs Lietuvoj^. 
SLA įsirašė 1916 m. balandžio 16 
d., mirė 1986 m. liepos 28 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Birutei Januškienei.
Pranas Rėklaitis, 373 Kuopa, St. 
Petersburg, Fla., gimęs Lietuvoje. 
Į SLA įsirašė 1940 m.vasario 7 d., 
mirė 1986 m. liepos 26 d. Apdrauda 
išmokėta velionio sūnui Joseph 
Rėklaitis.

1986 m. rugsėjo 27 d. 
Joseph Alkaskas, 126-Pav. Kuopa, 
New York, N. Y., gimęs Lietuvoje. 
Į SLA įsirašė 1928 m. vasario 5 d., 
mirė 1986 m. rugpjūčio 9 d. 
Apdrauda išmokėta velionio anūkei 
Toni Jo Southern.
Julia Maroon, 328 Kuopa, Jamaica 
Plain, Mass., "gimus Lietuvoje. Į 
SLA įsirašė 1962 m. spalio 1 d., 
mirė 1986 m. rugpjūčio 11 d. 
Apdraudadšmokėta velionės dukte
riai Shirley Clapp. .
Nuo 1986 metų pradžios

iš viso: $55,677.00
1986 m. rugpjūčio 2 d.

Jadvyga Laucevičius, 126 kp.,
N.Y., N.Y.

1986 m. birželio mėn. 21 d.
Bladisė Freitas, 126-PAV. kp.,
N.Y. N.Y., už 6 sav.
Aleksandras Lileikis, 43 kp., South
Boston, Ma., už 5 sav. 1 d.
Nuo, šių metų pradžios nariams iš
mokėta iš viso: $1,233.78

IŠMOKAMOS LIGOJE
- PAŠALPOS

1986 m. liepos mėn. 19 d.
Ella Blaskis, 77 kp., Rockford^ Ill., 
už 10 sav. 2 d.

Pranas Rėklaitis, 373 kp., St. Pe
tersburg, Fla., už 12 sav.
Nuo šių metų pradžios nariams iš
mokėta iš viso: $1,380.54 e

1986 m. rugpjčio mėn. 2 d.
John Pauža, 66 kp., Ansonia, Ct., 
už 12 sav.
Anna Gurskis, 124 kp., Hartford, 
Ct., už 3 sav.
Katre Bereyso, 214 kp., St. Louis, 
Mo., už 7 sav.

1986 m. rugpjūčio mėn. 16 d.
Ona Kastraviekas, 50 kp., Johnson 
City N.Y., už 5 sav. 4 d.
Nuo šių metų pradžios nariams iš
mokėta iš viso: $1,568.54

IŠMOKAMOS APDRAUDOS
1986 m. spalio 11 d.

Edwardas Juškevičius, 6 Kuopa 
Plymouth, Pa., gimęs Plymouth, 
Pa. Į SLA įsirašė 1929 m. spalio 3 
d., mirė 1986 m. rugpjūčio 29 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Stellai J uške vičius.
Juozas Tamkevičius, 23 Kuopa, 
Shenandoah, Pa., gimęs Lietuvoje. 
Į SLA įsirašė 1933 m. gegužės 1 d., 
mirė 1986 m. rugsėjo 11 d. 
Apdrauda išmokėta velionio sese
riai Mary Tomcavage.
Jurgis Rosemas, 352 Kuopa, 
Detroit, Mich., gimęs South Fork, 
Pa. Prie SLA įsirašė 1939 m. 
sausio 2 d.,mirė 1986 m. rugpjūčio 
25 d. Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai Helen Rosemas.

1986 m. spalio 25 d. 
Sophie Johnson, 44 Kuopa, Miami, 
Fla., gimus Lietuvoje. Į SLA 
įsirašė 1947 m. spalio 10 d., mirė 
1986 m. vasario 26 d. Apdrauda 
išmokėta velionės sūnui Eugene 
Johnson.
Eugene Kazacenka, 333 Kuopa, St. 
Jankes, N. X, gimęs Lietuvoje. Į 
SLA įsirašė 1954 m. gruodžio 14 d., 
pridėtine apdrauda apsidraudė 
1977 m. gegužės 1 d., mirė 1986 m. 
rugsėjo 27 d. Apdrauda išmokėta 
Alina Kirkilą ir seseriai Anna 
Poletoef.
Nuo 1986 metų pradžios

išviso: .L......... $59,827.00

IŠMOKAMOS^!LIGOJE 
PAŠALPOS

19^%q. spalio 11 d.
Juozas Tamkevičius, 23 Kp., 
Shenandoah, PA, ... už 4 sav. 1 d. 
William Melosky, 115 Kp., Wilkes- 
Barre, PA, ...............už 4 sav. 6 d.
Nuo šių metų pradžios

išviso......................... $1,634.55

IŠMOKAMOS TAUPOMOSIOS 
APDRAUDOS

1986 m. rugsėjo 13 d.
Marlene A. Aglinski, 86 Kp., 
Pittsburgh, PA.
Vytautas Vebeliūnas, 126 Kp., 
New York, NY. z
Nuo šių metų pradžios,

iš viso:.. . ..........$11,891.00

Kiekvienas narys gali ir privalo 
gauti Susivienijimo šeimai naujų 
narių. Skaitykite vajaus taisykles.
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OSTEOPOROZĖ
Mieli broliai ir sesutės Susivieniji
mo Lietuvių Amerikoje Nariai!

Taip miela su Jumis nors ir per
■ mūsų organą Tėvynę vėl paben-

sesučių delegatų iš Pittsburgh©!)

Chicagoje; bet jau ir vėl jaučiuosi 
Jūsų pasiilgęs (nemeluoju!).

tad šį sykį pašnekėkime apie vieną 
ligą, kuri daug mūsų brolių ir

būtent osteoporozė.

“Osteo” reiškia kaulo, o “poro
sis”, lietuviškai tariant, yra kaulo” 
"sukorė j imas” — nuo žodžio-korys 
(randamas bičių aviliuose). ’Mąį, 
galėtume palyginti ?korių vašką su 
kaulų stipriuoju audiniu, kurs (jei 
normalus!)
mineralo (bičių korio atvejų kalcį 
galėtume palyginti su medum, kurs 
užpildo korio langelius). Osteoporo-

kalcio

liek£ima 
languotas kaulo audinys.

konvencijoj Chicagoje daug mielų 
sesučių delegačių teiravosi, kaip"xą 
kalcį sugrąžinti į kaulus (mat, 
moterys yra daugiau linkusios 
kalcio mineralo praradimui kauluo
se kad, kaip jau žinote!, yra 
osteoporozės priežastis!).

Dauguma logiškai galvojo, kad 
reikia daugiau valgyti maisto 
produktų, turinčių daug kalcio 
mineralo. Su tuo sutinka ir 
medicinos mokslas, bet čia yra 
vienas — “bet” kur net televizija ir 
populiari medicinos žinias teikianti 
spauda nemini (ar vengia j^inėti!), 
kad su maisto produktais gauna
mas kalcio mineralas nepatenka į 
žmogaus skeletą!!! “Kur daugeliu 
atvejų yra ir kalcio vaistų, ne tik

eselietis (SLA) karys.

šidžių produktas!). Šis estrogeno 
hormonas saugo moters organizmą

1986 m. lapkričio 7 dieną mirė 
Stefanija Garliauskienė. Velionė 
buvo gimusi Lietuvoje ir pasiruo
šus mokytojauti, jį ta tęsė net ir

Plymouth, Pa., died on August 29,

He was waked at the Joseph

paskutinius 12 metų sekretoriavo.

ikifaip vadinamos “menopauzės” 
(kada moteris nustoja menstruacijų 
ir estrogeno produktai gerokai . a ;
sumažėja). Todėl menopauzes laiko Clevela^de. Laidotuvėse Visų Sielų 
moters organizmas, stokodamas 
hormono estrogeno, irgi nepadeda 
kaulams absorbuoti kalcio minera
lą — to pasėkoje vystosi 
osteoporozė! Tad svarbiausi fakto
riai osteoporozei išvengti ar jai 
sulėtinti (kad nebūtų lūžimų!) ir, 
ateinant pirmiesiems menopauzes 
simptomams(trumpėja menstrua
cijos ir eventualiai sustoja; taip

sūnūs: Vitenis su šeima, gyveną

organizacija, o : 
20-osios kp. nares.

St., Plymouth, Pa., and was buried 
in St. Marys Cemetery, also 
Plymouth on September 1,1986.

Edwardas Juškevičius was born 
in Plymouth, Pa., on October 10, 
1911, and joined the Alliance on 
November 1, 1936.

The Executive Board wishes to 
express their sincere appreciation 
regarding the late Mr. Juškevičius 
efforts in the matters of the 
Alliance, together ' with deep 
sympathy to the family in their 
recent loss. ***

moterys labai prakaituoja ir darosi 
labai nervuotos, pacientės turėtų 
tuojau kreiptis pas savo gydytojus 
ir sekti 3 taisykles vartoti.

1. ), KALCIO pilnus maisto
produktus,

2. ) Judėjimo gyvenimo būdas —

/ Mirė
Rugsėjo 16 d. savo namuose 

amžinu miegu užmigo SLA 
352-osios Kuopos narys ir ne kurį 
laiką buvęs 352-osios Kuopos 
iždininkas Feliksas Kanapienis, 

nuvežtas į Kanadą ir 
šv. Jono kapinėse

ESAME SUS: NIJIMUI

kuris buvo 
palaidotas

žmona Jadvyga ir kiti giminės 
Velionis į SLA 
gegužės 7 d.

Man, kaip buvusiam SLA Seimo 
delegatui, malonu konstatuoti, kad 
Susivienijimo nariai, kurie SLA 
Seime dalyvavo kaip SLAkuopų 
atstovai, buvo labai patenkinti tuo, 
kad Susivienijimas iš SLA Iždo 
kiekvienam delegatui apmokėjo ne 
tik už brangias rašomąsias 
plunksnas, bet taip pat ir už

A. GRINIUS kiekvieną delegatą apmokėjo ban
ketinius bilietus.

Pastebėtina, 
nereikėjo ne tik už dalyvavfiną
bankete užsimokėti, už dalyvavimą 
užsimokėti, bet Susivienijimo 
Pildomoji Taryba pasamdė net ir 
autobusus, kuriais visi Seimo 
delegatai buvo į banketą nuvežti, o 
po banketo vėl buvo parvežti į 
nemokamai.

pasivaikščiojimai ir
3.) Hormonas, estrogenas — čia 

jau gydytojas turėtų geriausią 
būdą pritaikyti. Labai populiarus 
būdas yra taip vadinamas 
“estradem” preparatas, kur hormo
nas yra absorbuojamas tiesiai į 
kūną (neina per kepenų “skaistyk
lą”!). Moteris prisiklijuoja 2 
tepinėlius prie odos per savaitę, ir 
estrogenas atlieka savo darbą ir 
prieš osteoporozę, ir praiilginda- 
mas pacientės gyvenimą kartu 
darydamas jį maloniu!
* Maloni žmona — tai irgi vyrui 
palaima! Tad, mieli “eseliečiai”, 
kovokime prieš osteoporozę ir 
neleiskime mūsų kaulams lūžti!

Iki kito pasikalbėjimo—

Iš Lietuvos Pasiuntinybės 
Washington, D. C.

Lietuvos atstovui, dr. S. A. 
Bačkiui 1986 m. spalio 16 d., kartu 
su žmona išvykus atostogų 
sveikatai sustiprinti, p. Stasys 
Lozoraitis jr., laikinai eis Lietuvos 
atstovo pareigas Washingtone, 
kartu likdamas Lietuvos atstovo 
pareigose prie Šventojo Sosto.
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